
REF. DESIGNA INTEGRANTES DE 
COMISION EVALUADORA 
CORRESPONDIENTE A LOS PROCESOS 
LICITATORIOS 731-27-LE21 Y 731-28-
LE21. 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 15 9 3 

SANTIAGO, 1 5 JUN 2021

VISTOS: Lo dispuesto en el Decreto Ley Nº2.465 de 1979, que crea el Servicio Nacional de Menores 

y fija el texto de su ley Orgánica; en el DFL 1-19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General 

de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº18.575, 

Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la Ley N°19.886, 

de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; en el Decreto 

Supremo N°250 del año 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento de la Ley 

Nº19.886; en la Ley Nº21.289, que aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año 2021; en 

la Resolución Exenta N º 2281, de 2015 del SENAME, que delega facultades que indica en la Jefa 

del Departamento de Administración y Finanzas; en la Directiva N º14, de 2012, de la Dirección de 

Compras y Contratación Pública, sobre recomendaciones para el funcionamiento de las comisiones 

evaluadoras; en la Resolución TRA Nº 263/149/2017, del SENAME; en las Resoluciones Exentas Nº 

1051 y 1168 de 2021, del SENAME; y, en las Resoluciones Nºs 6, 7, 8, de 2019, y 16 de 2020, 

todas de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERAN DO: 

l. Que, mediante Resolución Exenta Nº 1051 de fecha 12 de mayo del 2021 del Servicio Nacional

de Menores, fueron aprobadas las Bases Administrativas de Licitación Pública para la

contratación del curso de capacitación denominado "Estrategia de planificación y gestión
técnica para fortalecer la estructuración de la rutina y oferta programática CCAADD",
publicada en el portal www.mercadopublico.cl, junto a los antecedentes, bajo el ID 731-27-
LE21.

2. Que, mediante Resolución Exenta Nº 1168 de fecha 26 de mayo del 2021 del Servicio Nacional

de Menores, fueron aprobadas las Bases Administrativas de Licitación Pública para la

contratación del curso de capacitación denominado "Estrategia de intervención técnica
para el manejo y gestión del caso de, adolescentes y jóvenes infractores de ley 
privados de libertad", publicada en el portal www.mercadopublico.cl, junto a los

antecedentes, bajo el ID 731-28-LE21.

3. Que, conforme a lo dispuesto en el numero 10.- de las bases administrativas del proceso

licitatorio 731-27-LE21, denominado CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS: La

evaluación de la "Propuesta Técnica" y de la "Propuesta Económica" será realizada por

una "Comisión de Evaluación". Está comisión estará constituida por, dos representantes del

Departamento Técnico de Justicia Juvenil y un representante de un Centro de Administración

Directa que cumpla funciones de Jefatura Técnica.

1 



4. Que, conforme a lo dispuesto en el numero 10.- de las bases administrativas del proceso

licitatorio 731-28-LE21, denominado CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS: La

evaluación de la "Propuesta Técnica" y de la "Propuesta Económica" será realizada por

una "Comisión de Evaluación". Está comisión estará constituida por, un Profesional

Departamento de Justicia Juvenil, un Profesional Unidad de Justicia Juvenil y un Director/a del

CIP CRC.

S. Que, en razón de lo señalado en los considerandos precedentes, y según lo dispuesto en el

artículo 37 del Decreto Supremo Nº 250 del año 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba

el Reglamento de la Ley Nº 19.886, es necesario establecer y aprobar la designación de los

miembros de la comisión evaluadora de la licitación pública para la contratación indicada en el

considerando primero de este instrumento.

6. Que, el artículo 4, numeral 7 de la Ley Nº 20. 730, señala que "se considerarán sujetos pasivos

de esta ley los integrantes de las Comisiones Evaluadoras formadas en el marco de la Ley Nº

19. 886, sólo en lo que respecta al ejercicio de dichas funciones y mientras integren esas

comisiones".

RESUELVO: 

1 ° . DESÍGNESE como miembros TITULARES de la comisión evaluadora de las licitaciones 

públicas ID Nº 731-27-LE21 Y 731-28-LE21, a los/as siguientes funcionarios/as del Servicio 

Nacional de Menores. 
731-27-LE21 

NOMBRE RUT e.JURÍDICA CARGO LEGAL 

Barbara Epuñan Trincado 16.006.360-2 Contrata Jefa Técnica - Centro Metropolitano Norte Til Til 

Iris Fuenzalida Maturana 12.367.496-0 Contrata Profesional de Línea• Depto. Justicia Juvenil 

Paola Canales Díaz 11.848.954-3 Contrata Profesional de Linea - Depto. Justicia Juvenil 

731-28-LE21 

NOMBRE RUT C,JURÍDICA CARGO LEGAL 

Claudia Gibbs Aliaga 9.223.007-4 Contrata Profesional de linea• Departamento de Justicia Juvenil 

Javier López Jara 15.643.655-0 Contrata Director CIP-CRC Santiago 

Patricia Alfare Contreras 9.148.893-0 Contrata Profesional Unidad de Justicia Juvenil 

2° . DESÍGNESE como miembros SUPLENTES de la comisión evaluadora de las licitaciones 

públicas ID Nº 731-27-LE21 Y 731-28-LE21, a los/as siguientes funcionarios/as del Servicio 

Nacional de Menores. 
731-27-LE21 

NOMBRE RUT e.JURÍDICA CARGO LEGAL 

Aner Jiménez Clave 13.446.049-0 Contrata Profesional de Linea - Depto. Justicia Juvenil 

MI de los Angeles Vergara Vallejos 15.381.798-7 Contrata Profesional de Linea - CIP-CRC Santiago 

Marjorie Maldonado Cárdenas 11.635.232-K Contrata Profesional de Linea - Depto. Justicia Juvenil 

731-28-LE21 

NOMBRE RUT e.JURÍDICA CARGO LEGAL 

Eduardo Arroyo N avarrete 15.258.954-9 Contrata Director CIP-CRC Chal Chal 

Julio Cruz Waddington 12.029.863-1 Contrata Profesional - Dirección Regional Antofagasta 

Richard Castro Medina 13.088.873-9 Contrata Profesional de línea - Departamento de Justicia Juvenil 

2 



3°. INFÓRMENSE los miembros integrantes de la Comisión Evaluadora en la plataforma de 

la Ley del Lobby, www .leylobby.gob.cl, quienes mantendrán la calidad de sujetos pasivos hasta 

la fecha de adjudicación señalada en las bases. 

4° . PUBLÍQUESE, la presente resolución, en el sistema de Información de compras y 

contrataciones públicas www.mercadopublico.cl. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

VISADO DIGITAL 

BMG {PPG /ffB/LCS 

Pistribud6o· 

JEFA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
SERVICIO NACIONAL DE MENORES 

- Encargado Ley del Lobby 

- Departamento Jurídico 

- Unidad de Desarrollo Organizacional 

- Unidad de Abastecimiento - Lissette Castillo Santos 

- Oficina de Partes 

3 



. Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) 

De: 

· Enviado el:

Sepulveda Alfaro, Karina (Jefa Depto. Adm. y Finanzas) 
martes, 15 de junio de 2021 16:00 

Para: Castillo Santos, Lissette 
CC: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) 
Asunto: RE: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA 

PARA FORTALECER LA ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA 
CCAADD//731-27-LE21 

Datos adjuntos: COMISIÓN EVALUADORA_731-27-28-LE21 (1).pdf 

De: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
Enviado el: martes, 15 de junio de 202112:07 
Para: Sepulveda Alfaro, Karina (Jefa Depto. Adm. y Finanzas) <k.sepulveda@sename.cl> 
CC: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) <francisca.ferrada@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada jefa, junto con saludar, remito resolución que designa comisión para su revisión y firma. 

Saludos 

De: Martinez Gomez, Beatriz 
Enviado el: martes, 15 de junio de 202112:05 
Para: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
CC: Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731- 27 -LE 21 

Estimada Lissette, revisado el documento confirmo VºB
º 

para continuar con la gestión. 

saludos cordiales., 

Beatriz Martínez Gómez 

Jefa Unidad de Desarrollo Organizacional y Calidad de Vida Laboral 
Departamento de Gestión y Desarrollo de Personas 
Dirección Nacional del Servicio Nacional de Menores 

De: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
Enviado: lunes, 14 de junio de 2021 9:15 
Para: Martinez Gomez, Beatriz <b.martinez@sename.cl> 
Ce: Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada Beatriz, junto con saludar, remito resolución que designa comisión para su revisión y visto bueno. 

Saludos. 

1 



De: Diaz Gonzalez, Denisse (Jefa Depto Juridico) 
Enviado el: lunes, 14 de junio de 2021 9:10 
Para: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 

· CC: Aracena Velasquez, Paula <paula.aracena@sename.cl>; LD Secretaria Jurídico Nacional <ldsecjurnac@sename.cl>;
LD Abastecimiento Dinac <abastecimiento-dinac@sename.cl>
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21

Va visación DEJUR 

Atte. 

Denisse Díaz González 
Abogada 
Jefe Departamento Jurídico 
SENAME 
+562 2398 4125

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
Gobierno de Chile 

De: Aracena Velasquez, Paula <paula.aracena@sename.cl> 
Enviado el: viernes, 11 de junio de 2021 18:49 
Para: Diaz Gonzalez, Denisse (Jefa Depto Juridico) <denisse.diaz@sename.cl> 
CC: LD Secretaria Juridico Nacional <ldsecjurnac@sename.cl> 
Asunto: RE: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Hola Denisse, envío Resolución para tu visto bueno. 

Atte. 

Paula Aracena Velásquez 

Abogada 
Departamento Jurídico 
SENAME 
+562 23984130

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
Gobierno de Chile 

De: Aracena Velasquez, Paula <paula.aracena@sename.cl> 
Enviado: viernes, 11 de junio de 2021 17:22 
Para: Diaz Gonzalez, Denisse (Jefa Depto Juridico) <denisse.diaz@sename.cl> 
Ce: LD Secretaria Jurídico Nacional <ldsecjurnac@sename.cl>; Feres Montecinos, Andres <andres.feres@sename.cl> 
Asunto: RE: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

2 



Ok Denisse. 

Atte. 

Paula Aracena Velásquez 
Abogada 
Departamento Jurídico 
SENAME 
+562 23984130

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
Gobierno de Chile 

De: Diaz Gonzalez, Denisse (Jefa Depto Juridico) <denisse.diaz@sename.cl> 
Enviado: viernes, 11 de junio de 202116:47 
Para: Aracena Velasquez, Paula <paula.aracena@sename.cl> 
Ce: LD Secretaria Juridico Nacional <ldsecjurnac@sename.cl>; Feres Montecinos, Andres <andres.feres@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Paula, este asunto es de Andrés Feres, puedes revisar para visación, gracias 

Atte. 

Denisse Díaz González 
Abogada 
Jefe Departamento Jurídico 
SENAME 

+562 2398 4125

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
Gobierno de Chile 

De: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
Enviado el: viernes, 11 de junio de 202115:50 
Para: Diaz Gonzalez, Denisse (Jefa Depto Juridico) <denisse.diaz@sename.cl> 
CC: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) <francisca.ferrada@sename.cl>; Feres Montecinos, 
Andres <andres.feres@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada Denisse, junto con saludar, remito resolución que designa comisión de las licitaciones 731-27-LE21 Y 731-28-
LE21 para su revisión y visto bueno. 

Saludos. 

De: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) 
Enviado el: viernes, 11 de junio de 2021 14:13 
Para: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 

3 



Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada Lissette 
No tengo observaciones a la Resolución que nombra Comisión, para que siga trámite. 
Saludos 

Francisca Ferrada Benavente 
Jefa Unidad de Abastecimiento 
SENAME 
+562 223984312

+569 959017154

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
Gobierno de Chile 

De: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
Enviado el: viernes, 11 de junio de 202112:49 
Para: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) <francisca.ferrada@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada, junto con saludar, remito resolución que designa comisión de las licitaciones 731-2 7-LE21 Y 731-28-LE21. 

Lo anterior, para su revisión y visto bueno. 

De: Fierro Tureuna, Carolina 
Enviado el: viernes, 4 de junio de 202114:10 
Para: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
CC: Maldonado Cardenas, Marjorie <marjorie.maldonado@sename.cl>; Canales Diaz, Paola <paola.canales@sename.cl> 
Asunto: RV: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-2 7-LE21 

Estimada Lissette: Adjunto nombre del suplente pendiente de Administración Directa, para elaborar 

Resolución. 

�

CARGO TITULAR SUPLENTE 

Profesional Depto. de Justicia Iris Fuenzalida Maturana Aner Jiménez Olave 

Juvenil 

Profesional Depto. de Justicia Paola Canales Diaz Marjorie Maldonado Cárdenas 

Juvenil 

Profesional Centro de 

Administración Directa 
Bárbara Epuñan. María de los Ángeles Vergara 

Mu chas gracias 

4 



De: Canales Diaz, Paola <paola.canales@sename.cl> 
Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 13:51 

- Para: Maldonado Cardenas, Marjorie <marjorie.maldonado@sename.cl>; Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl>
Asunto: RE: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21

Carolina, confirmo que quien ocupa el cargo de jefa técnica del CIP CRC Santiago es María de los Ángeles Vergara, email:
ma.vergara@sename.cl.

Tome contacto telefónico con ella a fin de informarle que ésta como suplente en una Comisión Evaluadora del curso de
rutina y oferta programática.

Saludos

Paola Canales Diaz

De: Maldonado Cardenas, Marjorie <marjorie.maldonado@sename.cl> 
Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 11:18 
Para: Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Ce: Canales Diaz, Paola <paola.canales@sename.cl> 
Asunto: Re: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Si, pero ayerme dijo la Iris que ya no estaba. Asi que averiguamos Carita. 

De: "Fierro Tureuna, Carolina" <cfierro@sename.cl> 
Fecha: viernes, 4 de junio de 2021 a las 11:17 
Para: "Maldonado Cardenas, Marjorie" <marjorie.maldonado@sename.cl> 
CC: "Canales Diaz, Paola" <paola.canales@sename.cl> 
Asunto: RE: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA 
FORTALECER LA ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Oka, pero ojo en el mail aparece como Jefa Técnica del Centro. 

De: Maldonado Cardenas, Marjorie <marjorie.maldonado@sename.cl> 
Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 11:11 
Para: Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Ce: Canales Diaz, Paola <paola.canales@sename.cl> 
Asunto: Re: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Caro, no es ya la Alicia la jefa técnica del stgo. Averiguamos quien es ahora 

s 



De: "Fierro Tureuna, Carolina" <cfierro@sename.cl> 
Fecha: jueves, 3 de junio de 2021 a las 18:21 
Para: "Castillo Santos, Lissette" <lissette.castillo@sename.cl> 
CC: "Maldonado Cardenas, Marjorie" <marjorie.maldonado@sename.cl>, "Canales Diaz, Paola" 
<paola.canales@sename.cl> 
Asunto: COMISIÓN EVALUADORA--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER 
LA ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

CARGO 

Profesional Depto. de Justicia 

Juvenil 

Profesional Depto. de Justicia 

Juvenil 

Profesional Centro de 

Administración Directa 

Muy atentamente, 

Carolina Fierro Tureuna 

TITULAR 

Iris Fuenzalida Maturana 

Paola Canales Diaz 

Bárbara Epuñan. 

De: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 
Enviado: martes, 1 de junio de 202110:58 
Para: Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 

SUPLENTE 

Aner Jiménez Olave 

Marjorie Maldonado Cárdenas 

Alicia Brajovic 

Ce: Ferrada Benavente, Francisca (Jefa Unidad de Abastecimiento) <francisca.ferrada@sename.cl> 
Asunto: RV: SOLICITA COMISIÓN--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada Carolina, junto con saludar, solicito a usted me pueda ayudar con los integrantes de la comisión evaluadora. 

Muchas gracias! 

De: Castillo Santos, Lissette 
Enviado el: lunes, 24 de mayo de 2021 16:52 
Para: Feres Montecinos, Andres <andres.feres@sename.cl> 
CC: LD Abastecimiento Dinac <abastecimiento-dinac@sename.cl>; Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Asunto: RE: PUBLICACIÓN--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA 
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimado Andrés, junto con saludar, informo que ha sido publicada la presente licitación. 

6 



Nro. de la 
Adquisición 

731-27-LE21

Nombre y descripción de la 
adquisición 

CURSO "ESTRATEGIA DE 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 

TECINICA PARA FORTALECER LA
ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y 
OFERTA PROGRAMATICA CCAADD• 

Unidad de Ofertas 
Compra Recibidas 

Ministerio de o 

Justicia - Sename 

Fe<ha de cierre de recepción de la oferta: 09-06-202118.30:00 

Fecha de Publicación: 24-05-202_ 16:49:45 

F-echa inicio de preguntas: 24-05-2021 lS'Q :00 

f;echa final de preguntas: 31-05-202 18:30:00 

Fecha de publicación de respuestas: 07-06-202 _8:30:00 

Fecha de acto de apertura técnica: _0-06- 02 

Fecha de acto de apertura económica (referencjal): 10-06-202110.00:()0 

Fecha de Adjudicación: 29-06-202 _8:30:00 

Fecha de entrega en soporte físico 09-06-2021 

Fecha estimada de firma de contrato 1 -07-202 

Tiempo estimado de evaluación de ofertas 20 o·as 

Exrensión automatica del plazo de ofertas: 

� 

Fecha de Cierre 

.. 

09-06-2021
18:30:00

Se es ableció p-ra est.a ticitacion que •s· ,a l echa de receµciófl de ofertas, se hi;n recib "do 2 o rneno5 propuesta , el plazo de 
cierre se ampliará automaticamen1e en 2 cfias habíles, por una sola vez, bajo lasco d cio es. establecidas en el a -culo 25 
inciso octavo, el Reetamen o de le le-1 '9.886. 

Atte., 

Lissette 

De: Feres Montecinos, Andres <andres.feres@sename.cl> 
Enviado el: lunes, 24 de mayo de 202111:03 
Para: Castillo Santos, Lissette <lissette.castillo@sename.cl> 

,,. 

PI 

CC: LD Abastecimiento Dinac <abastecimíento-dinac@sename.cl>; Fierro Tureuna, Carolina <cfierro@sename.cl> 
Asunto: PUBLICACIÓN--->ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA ESTRUCTURACIÓN 
DE LA RUTINA Y OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD//731-27-LE21 

Estimada Lissette, 

7 



. Junto con saludar, solicito publicación de bases de licitación adjuntas. 

ESTRATEGIA DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA PARA FORTALECER LA ESTRUCTURACIÓN DE LA RUTINA Y 

• OFERTA PROGRAMÁTICA CCAADD

Atte.-

Andrés Fer s onteclnos 
Abogado 
Departamento Jurídico 
SENAME 
•562 2398 40 60 

Ministerio de Justicía y Derechos Humanos 
GobJerno de Chile 

8 


